Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
EDITAL Nº 004/2024

CANTARTE CONCURSO DE CANTO
 3ª EDIÇÃO

Faço saber a todos os interessados e ao público em geral, que nesta data de 02 de

Setembro de 2024, torno público o RESULTADO FINAL DE PREMIAÇÃO do Edital

n°004/2024 referente  ao  CANTARTE  CONCURSO  DE  CANTO  -  3ª  EDIÇÃO,

conforme segue os premiados:

1- CATEGORIA INFANTIL

CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Lorena Rafaelly Cunha Leal &
Elizabeth Cunha Carvalho

117,60 1º Lugar

Sara Lopes Corrêa 116,30 2º Lugar

Júlia Cunha Garcia 115,05 3º Lugar

Alana Fernandes Maciel Café 113,80 4º Lugar

Giovanna da Silva Martins 112,50 5º Lugar

Miguel Janing Nicole 111,90 6º Lugar

2- CATEGORIA JUVENIL

CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Alice Santori Vicentin 117,00 1º Lugar

Thiago Valim 115,40 2º Lugar

Luiz Otavio de Medeiros Lech 115,15 3º Lugar

Marielli Alves França 114,30 4º Lugar

Giulia Beatriz de Oliveira Carvalho 113,60 5º Lugar

Jeliel da Silva Santos 113,30 6º Lugar

3- CATEGORIA NACIONAL

CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Laiane de Araújo da Silva 114,90 1º Lugar

Livia Marcolan Lucas 112,95 2º Lugar

Givanildo José Sá Souza 112,85 3º Lugar

José Antônio Alves 111,77 4º Lugar

Anderson Barbosa Pinto 110,92 5º Lugar

Priscila Camargo Novaes 109,60 6º Lugar

4- CATEGORIA SERTANEJO

CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Ben-Hur Fonseca Alvarenga 115,75 1º Lugar

Talita Borcem Trindade 113,95  2º Lugar

Wéder Fernandes de Almeida

Café

113,40 3º Lugar

José Ribamar Ribeiro dos Reis 113,35 4º Lugar

Hemilly Renata Portes da Rosa 113,25 5º Lugar

Wederson Augusto de Oliveira &

Douglas Alexandre Dariva

110,35 6º Lugar

5- CATEGORIA GOSPEL

CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Esdras Emanuel Pereira da Silva 116,60 1º Lugar

Vitor Marcelino Cruz Ferreira 113,90 2º Lugar

Joelington Carlos Soares do

Nascimento

113,75 3º Lugar

Vitória Gabriela M. da Cruz Pache 112,85 4º Lugar

Dayse Dayane Andrade Broch 112,70 5º Lugar

Izael Costa Monteiro 110,35    6º Lugar

6- CATEGORIA COMPOSIÇÃO INÉDITA

CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Luiz Felipe Pereira da Silva 198,30 1º Lugar

Elias Matheus da Silva 198,20 2º Lugar

Leonardo Moraes Sousa   195,40 3º Lugar

Iomar Mendes de Sousa 195,10 4º Lugar

Clebio Carvalho dos Santos 194,10 5º Lugar

Cezilho Santos Brito 193,20 6º Lugar

Sendo estabelecido em Edital a premiação para os 03 (três) primeiros colocados de

cada categoria de acordo com a Tabela abaixo:

CATEGORIA INFANTIL:

1° Premiado - R$ 1.500,00 + troféu

2° Premiado - R$ 1.000,00 + troféu

3° Premiado - R$ 700,00 + troféu

CATEGORIA JUVENIL:

1° Premiado - R$ 1.500,00 + troféu

2° Premiado - R$ 1.000,00 + troféu

3° Premiado - R$ 700,00 + troféu

CATEGORIA NACIONAL:

1° Premiado - R$ 3.500,00 + troféu

2° Premiado - R$ 2.500,00 + troféu

3° Premiado - R$ 1.500,00 + troféu

CATEGORIA SERTANEJO:

1° Premiado - R$ 3.500,00 + troféu

2° Premiado - R$ 2.500,00 + troféu

3° Premiado - R$ 1.500,00 + troféu

CATEGORIA GOSPEL:

1° Premiado - R$ 3.500,00 + troféu

2° Premiado - R$ 2.500,00 + troféu

3° Premiado - R$ 1.500,00 + troféu

CATEGORIA COMPOSIÇÃO INEDITA:

1° Premiado - R$ 3.700,00 + troféu

2° Premiado - R$ 2.700,00 + troféu

3° Premiado - R$ 1.700,00 + troféu

Os recursos necessários para o pagamento da premiação do CANTARTE 2024 - 3ª

Edição são oriundos do Fundo Municipal de Cultura através da Lei Municipal de n°

3.390/2022  por  meio  da  dotação  orçamentária  n°  15.300-  Ações  e  Projetos  de

Incremento à Difusão Cultural da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo Fundo

Municipal de Incentivo à Cultura no aporte financeiro de R$ 37.000,00 ( trinta e sete

mil reais). Os demais intérpretes receberão certificado de participação.

Os  intérpretes  terão  o  direito  de  acesso  à  nota  dada  pelos  jurados  de  suas

apresentações 48 horas após o término do Festival, entrando em contato através do

e-mail: editais.cultura@lucasdorioverde.mt.gov.br ou presencialmente na Secretaria

Municipal de Cultura e Turismo.

Sem mais para o momento, dato e assino.

Lucas do Rio Verde, 02 de Setembro de 2024.

Luciana de Souza Bauer

Secretária Municipal de Cultura e Turismo

Portaria n°1404/2021

Data de criação do documento: 02/09/2024 às 12:05:12

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

1XM        6DV        83X        9L4

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/1XM-6DV-83X-9L4

		2024-09-02T12:19:08-0300
	Assinatura Betha Cloud LUCIANA DE SOUZA BAUER - 02648994904
	Betha Sistemas